РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.04.2016 г.  № 181

[bookmark: _GoBack]О создании Экспертных советов по разработке стратегии социально-экономического развития Арамильского городского округа до 2030 года

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Свердловской области № 151-ОЗ «О Стратегии социально-экономического развития Свердловской области на 2016-2030 годы» на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округ, в целях повышения эффективности работы по определению основных приоритетов развития территории Арамильского городского округа на период до 2030 года и в целях выработки предложений, а также координации совместных действий с исполнительными органами государственной власти Свердловской области по основным направлениям развития Екатеринбургской агломерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сформировать при Администрации Арамильского городского округа экспертные советы «Власть», «Общественность», «Бизнес» и «СМИ».
1. Назначить ответственным за координацию работы Экспертного совета «Власть» начальника организационного отдела Администрации Арамильского городского округа И.В. Дубинина.
1. Назначить ответственным за координацию работы Экспертного совета «Общественность» и Экспертного совета «СМИ» заместителя Главы Администрации Арамильского городского округа Е.В. Редькину.
1.  Назначить ответственным за координацию работы Экспертного совета «Бизнес» председателя Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа Т.Е. Булаеву.
1. Назначенным ответственным лицам организовать работу по формированию и утверждению составов экспертных советов, разработку и утверждение положений их деятельности в срок до 16 мая 2016 года.
1. Обеспечить организацию заседаний экспертных советов в ежемесячном режиме в целях обеспечения поэтапного формирования системы «целей - задач – показателей» развития Арамильского городского округа на период до 2030 года по следующим стратегическим направлениям развития: «Сохранение и развитие человеческого потенциала», «Инновационно ориентированный промышленный центр», «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса», «Туристский, торговый и сервисный центр», «Формирование эффективной, сбалансированной и доступной транспортной системы», «Формирование комфортной экологически благополучной среды», «Развитие гражданского общества, формирование активной гражданской позиции».
1. Комитету по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа (Т.Е. Булаева) осуществлять методическое сопровождение работы экспертных советов в соответствии с методическими рекомендациями исполнительных органов государственной власти Свердловской области.
1. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте Арамильского городского округа.
1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Арамильского городского округа                            В.Л. Герасименко